Anwendungsbereich
Der Tankside Monitor NRF81 ist ein robustes Gateway zur Erfassung und Integration
von Tankstanddaten in Lagerhaltungs- und Prozessanwendungen. Er ist genau auf
die Anforderungen der Tanklagerbestandsverwaltung, der Lagerhaltung, des eich-
pflichtigen Verkehrs und der Verlustüberwachung abgestimmt und bietet darüber
hinaus Kosteneinsparungen und Betriebssicherheit.
Typische Einsatzbereiche
• Hydrostatische Tankstandmessung

 6 Anschlussklemmenraum (typisches Beispiel) und Erdungsklemmen
Klemmenbereich A/B/C/D (Slots für I/O-Module)
Module: Je nach Bestellcode bis zu vier I/O-Module
• An jeden dieser Slots können Module mit vier Klemmen angeschlossen werden.
• Module mit acht Klemmen können an die Slots B oder C angeschlossen werden.
Die genaue Zuordnung der Module zu den Slots hängt von der Geräteausführung ab. Eine
detaillierte Beschreibung ist in der Betriebsanleitung des jeweiligen Gerätes zu finden.
Klemmenbereich E
Modul: HART Ex i/IS-Schnittstelle
• E1: H+
• E2: H-
Klemmenbereich F
Abgesetzte Anzeige
• F1: VCC (Anschluss an Klemme 81 der abgesetzten Anzeige)
• F2: Signal B (Anschluss an Klemme 84 der abgesetzten Anzeige)
• F3: Signal A (Anschluss an Klemme 83 der abgesetzten Anzeige)
• F4: Erdung (Anschluss an Klemme 82 der abgesetzten Anzeige)
Klemmenbereich G (für AC-Hochspannungsversorgung und AC-Niederspannungsversorgung)
• G1: N
• G2: nicht angeschlossen
• G3: L
Klemmenbereich G (für DC-Niederspannungsversorgung)
• G1: L-
• G2: nicht angeschlossen
• G3: L+
Klemmenbereich: Schutzleiter
Modul: Schutzleiteranschluss (M4-Schraube)
  A0018339
 7 Klemmenbereich: Schutzleiter
Tankside Monitor NRF81
16 Endress+Hauser
Abgesetztes Anzeige- und Bedienmodul DKX001
1
3
V
c
c
G
n
d
A B
2
D
E
F
C
B
A
1
1
1
1 3
2
2 4
1
HR